
официально№ 153 (24286)  Пятница, 13 ноября 2015 года Индекс 
2109№ 84 (367)

распоряжение
главы города нижний Тагил свердловской обласТи

оТ 11.11.2015    № 38-рг

Об утверждении кандидатур на получение именных премий 
Главы города Нижний Тагил инвалидам 

«За активную жизненную позицию!» в 2015 году
В соответствии с Положением о присуждении именных премий Главы города 

Нижний Тагил инвалидам «За активную жизненную позицию!», утвержденным 
постановлением Администрации города Нижний Тагил от 30.12.2011 № 2627, на 
основании итогового протокола заседания комиссии по рассмотрению материа-
лов о выдвижении кандидатур на присуждение именных премий Главы города 
Нижний Тагил инвалидам «За активную жизненную позицию!» от 30.10.2015, ру-
ководствуясь Уставом города Нижний Тагил:

1. Утвердить:
1)  список кандидатур на получение дипломов и именных премий Главы              

города Нижний Тагил инвалидам «За активную жизненную позицию!» (Прило-
жение № 1);

2)  список соискателей именных премий Главы города Нижний Тагил инвали-
дам «За активную жизненную позицию!» для награждения Благодарственными 
письмами Главы города Нижний Тагил (Приложение № 2).

2. Управлению социальных программ и семейной политики Администрации 
города Нижний Тагил обеспечить вручение дипломов, именных премий Главы го-
рода Нижний Тагил инвалидам «За активную жизненную позицию!» на городском 
собрании, посвященном Международному Дню инвалидов.

3. Опубликовать данное распоряжение в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

С. К. НОСОв,
Глава города.

приложение № 1     
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы города  от 11.11.2015  № 38-РГ

СПИСОК
кандидатур на получение дипломов и именных премий 

Главы города Нижний Тагил инвалидам 
«За активную жизненную позицию!»

в номинации «Особые достижения в творчестве»:
В возрастной категории до 18 лет:
1. Крисанова Елена Евгеньевна выдвинута ГАУ СОН СО «КЦСОН Ленинского 

района г. Нижний Тагил». Елена занимается рисованием, лепкой из пластилина. 
В 2013 году состоялась персональная выставка рисунков Лены «Оранжевое на-
строение» от проекта «Авторы явлений». Ее работы отмечены многочисленными 
грамотами и дипломами различного уровня. 

в номинации «Особые достижения в спорте»:
В возрастной категории до 18 лет: 
2. Клинчева Влада Алмасовна выдвинута ГАУ СОН СО «Реабилитационный 

центр для детей и подростков с ограниченными возможностями Дзержинского 
района города Нижний Тагил». Влада профессионально занимается лыжными 
гонками в секции школы олимпийского резерва «Спутник» и подает надежды 
на попадание в параолимпийскую сборную России. Влада является призе-
ром областных спартакиад для лиц с нарушениями опорно-двигательного ап-
парата, участницей Чемпионата России среди лиц с ПОДА в городе Ижевск                                            
в 2014 году.

в номинации «Особые достижения в творчестве»:
В возрастной категории с 18 лет до 55(60) лет:
3. Десятова Виктория Сергеевна выдвинута ГАУ СОН СО «КЦСОН Ленинского 

района г. Нижний Тагил». Виктория занимается бисероплетением, со своими по-
делками участвует в творческих выставках разного уровня и занимает призовые 
места: награждена дипломом за I место в фестивале творчества «Территория 
равных возможностей», дипломом за активное участие в XIV городской выставке 
«Тагильская мастерица».

в номинации «Особые достижения в общественной деятельности»:
В возрастной категории старше 55(60) лет:
4. Гайдукова Валентина Ивановна выдвинута Дзержинской районной организа-

цией Всероссийского общества инвалидов. Валентина Ивановна состоит на учете 
в обществе инвалидов с 1991 года, сразу после выхода на пенсию стала работать 
в обществе инвалидов председателем первичной организации, о ее работе от чле-
нов ее участка только положительные отзывы. Валентина Ивановна принимает ак-
тивное участие в общественной и спортивной жизни организации.

приложение № 2     
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Администрации города  от 11.11.2015  № 38-РГ

СПИСОК
соискателей именных премий Главы города Нижний Тагил 

инвалидам «За активную жизненную позицию!» 
для награждения Благодарственными письмами 

Главы города Нижний Тагил

№ ФИО
1. Агалакова Надежда Ивановна (62 года) 
2. Галимшин Сергей Флюрович (13 лет) 
3. Загуменных Иван Дмитриевич (17 лет) 
4. Замотаева Эвелина Юрьевна (15 лет) 
5. Еников Илья Евгеньевич (13 лет) 
6. Ильиных Оксана Валентиновна (41 год) 
7. Лобов Семен Олегович (16 лет) 
8. Немытых Александра Михайловна (65 лет) 
9. Новоселова Галина Владимировна (28 лет)

10. Ошкин Сахават Гумматович (14 лет) 
11. Рудаков Алексей Михайлович (12 лет) 
12. Рубцова Александра Сергеевна(11 лет)
13. Рыбалко Евгения Денисовна (16 лет)
14. Суровцев Дмитрий Александрович (15 лет) 
15. Фогель Марк Анатольевич (30 лет) 
16. Цвилев Сергей Иванович (7 лет) 

админисТрация города нижний Тагил

распоряжение
оТ 11.11.2015    № 207-ра

Об отмене распоряжения Администрации города Нижний Тагил 
от 11.09.2015 № 171-РА «О приостановлении отдельных пунктов 

распоряжения Администрации города Нижний Тагил от 25.12.2009 № 366 
«Об установлении видов поощрения муниципального служащего 
Администрации города Нижний Тагил и порядке их применения»

В целях приведения правовых актов Администрации города Нижний Тагил 
в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 26 
Устава города Нижний Тагил:

1. Отменить распоряжение Администрации города Нижний Тагил от 11.09.2015 
№ 171-РА «О приостановлении отдельных пунктов распоряжения Администра-
ции города Нижний Тагил от 25.12.2009 № 366 «Об установлении видов поощре-

ния муниципального служащего Администрации города Нижний Тагил и порядке 
их применения».

2. Опубликовать данное распоряжение в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

С. К. НОСОв,
Глава города.



2 № 153 (24286), ПяТНИЦА, 13 НОяБРя 2015 ГОДА официально № 84 (367)

админисТрация города нижний Тагил

посТановление
оТ 10.11.2015    № 2902-па

О вырубке деревьев
В связи с размещением светофорного объекта на 

автомобильной дороге II категории «Южный подъезд 
к городу Нижний Тагил от 120+085 а/д «город Ека-
теринбург – город Нижний Тагил – город  Серов» в 
месте примыкания автодороги «Подъезд к санаторию 
«Руш» от км 11+910 а/д «Подъезд к санаторию «Руш» 
с проведением реконструкции участка автодороги с 
км 0+000 до км 0+300, рассмотрев обращение ООО 
«Метро Кэш энд Керри» о вырубке зеленых насажде-
ний, в соответствии с постановлением Администра-
ции города Нижний Тагил от 25.06.2013 № 1450 «Об 
утверждении Правил благоустройства, обеспечения 
чистоты и порядка на территории города Нижний 
Тагил» (с изменениями от 06.05.2014 № 854-ПА, от 
30.12.2014 № 2831-ПА, от 09.02.2015 № 313-ПА, от 
10.08.2015 № 2024-ПА), руководствуясь Уставом го-
рода Нижний Тагил,

ПОСТАНОвЛЯЮ:
1. Разрешить обществу с ограниченной ответ-

ственностью «Метро Кэш энд Керри» вырубку 274 
деревьев различных пород, попадающих в зону про-
изводства работ автомобильной дороги II категории 
«Южный подъезд к городу Нижний Тагил от 120+085 
а/д «город Екатеринбург – город Нижний Тагил – го-
род Серов» в месте примыкания автодороги «Подъ-
езд к санаторию «Руш» от км 11+910 а/д «Подъезд к 
санаторию «Руш».

2. Обществу с ограниченной ответственностью 
«Метро Кэш энд Керри»:

1)  в срок до 1 декабря 2015 года произвести опла-
ту в местный бюджет восстановительной стоимо-
сти зеленых насаждений в сумме 2 674 826 рублей 
36 копеек; 

2)  выполнить утилизацию порубочных остатков в 
соответствии с требованиями действующего законо-
дательства Российской Федерации;

3)  произвести работы по благоустройству и озеле-
нению территории в соответствии с проектом строи-
тельной организации № MK3-MNT-SPD.

3. Опубликовать данное постановление в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на официальном 
сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнение настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы Адми-
нистрации города по городскому хозяйству и строи-
тельству К. Ю. Захарова.

Срок контроля – 15 августа 2016 года.
С. К. НОСОв,

Глава города.

админисТрация города нижний Тагил

посТановление
оТ 10.11.2015    № 2903-па

О вырубке деревьев
В связи с проведением работ по прокладке водо-

вода на участке от Свердловского шоссе, 43 до стро-
ящегося многофункционального торгового комплекса 
ООО «Метро Кэш энд Керри», рассмотрев обраще-
ние ООО «Энерго-Комплект» о вырубке зеленых на-
саждений, в соответствии с постановлением Админи-
страции города Нижний Тагил от 25.06.2013 № 1450 
«Об утверждении Правил благоустройства, обеспе-
чения чистоты и порядка на территории города Ниж-
ний Тагил» (с изменениями от 06.05.2014 № 854-ПА, 
от 30.12.2014 № 2831-ПА, от 09.02.2015 № 313-ПА, 
от 10.08.2015 № 2024-ПА), руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил,

ПОСТАНОвЛЯЮ:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответ-
ственностью «Энерго-Комплект» вырубку 14 дере-
вьев различных пород, попадающих в зону произ-
водства работ по прокладке водовода на участке от 
Свердловского шоссе, 43 до строящегося многофунк-
ционального торгового комплекса ООО «Метро Кэш 
энд Керри».

2. Обществу с ограниченной ответственностью 
«Энерго-Комплект»:

1)  в срок до 1 декабря 2015 года произвести опла-
ту в бюджет города Нижний Тагил восстановительной 
стоимости зеленых насаждений в сумме 136 669 ру-
блей 96 копеек; 

2)  выполнить утилизацию порубочных остатков в 

соответствии с требованиями действующего законо-
дательства Российской Федерации;

3)  произвести работы по восстановлению благо-
устройства территории согласно проекту. 

3. Опубликовать данное постановление в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на официальном 
сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнение настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Главы Администрации 
города по городскому хозяйству и строительству К. Ю. 
Захарова.

Срок контроля – 15 августа 2016 года.
С. К. НОСОв,

Глава города.

админисТрация города нижний Тагил

посТановление
оТ 10.11.2015    № 2904-па

О вырубке деревьев
В связи со строительством магазина промышленных това-

ров, рассмотрев обращение индивидуального предпринима-
теля Шитовой Ю. Е. о вырубке зеленых насаждений, в соот-
ветствии с постановлением Администрации города Нижний 
Тагил от 25.06.2013 № 1450 «Об утверждении Правил бла-
гоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории 
города Нижний Тагил» (с изменениями от 06.05.2014 № 854-
ПА, от 30.12.2014 № 2831-ПА, от 09.02.2015 № 313-ПА, от 
10.08.2015 № 2024-ПА), руководствуясь Уставом города Ниж-
ний Тагил,

ПОСТАНОвЛЯЮ:
1. Разрешить индивидуальному предпринимателю Ши-

товой Юлии Евгеньевне вырубку 4 деревьев породы клен 
и 20 живой изгороди кустарника, попадающих в зону про-
изводства работ по расчистке площадки для строительства 
магазина промышленных товаров по адресу: город Нижний 
Тагил, проспект Мира, на территории бывшего трамвайно-
го парка, на земельном участке с кадастровым номером: 
66:56:0206006:139.

2. Индивидуальному предпринимателю Шитовой Юлии Ев-
геньевне:

1)  в срок до 1 декабря 2015 года произвести оплату в бюд-
жет города Нижний Тагил восстановительной стоимости зеле-
ных насаждений в сумме 45 531 рублей 48 копеек; 

2)  выполнить утилизацию порубочных остатков в соответ-
ствии с требованиями действующего законодательства Рос-
сийской Федерации;

3)  произвести работы по благоустройству и озеленению 
территории в соответствии с проектом № 350.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагиль-
ский рабочий» и разместить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнение настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации города по 
городскому хозяйству и строительству К. Ю. Захарова.

Срок контроля – 15 августа 2016 года.
С. К. НОСОв,

Глава города.



3№ 153 (24286), ПяТНИЦА, 13 НОяБРя 2015 ГОДА№ 84 (367) официально

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о результатах заседания аукционной 

комиссий от 11.11.2015 по рассмотрению 
заявок на участие в аукционе 

16.11.2015 г., в 10.30, на право заключения 
договора аренды для строительства
ЛОТ № 1. Земельный участок для строитель-

ства торгово-развлекательного центра. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0404001:2676. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, Восточное шоссе, 
в районе водопроводной насосной станции. Площадь 
земельного участка – 3110 кв. метров. Границы участ-
ка: координаты Х – 511347,66; 511349,18; 511354,21; 
511355,38; 511338,52; 511302,28; 511294,58; координа-
ты Y – 1500904,46 1500915,40 1500952,23; 1500961,83; 
1500964,20; 1500969,05; 1500911,57. Разрешенное 
использование земельного участка – торговые цен-
тры (торгово-развлекательные центры). Срок аренды 
земельного участка – 10 лет. Начальная цена (размер 
ежегодной арендной платы) – 733 550 (семьсот трид-
цать три тысячи пятьсот пятьдесят) рублей. «Шаг аук-
циона» – 22 000 (двадцать две тысячи) рублей. Размер 
задатка – 147 000 (сто сорок семь тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 2. Земельный участок для строительства 
торгового центра. Категория земель – земли населен-
ных пунктов. Кадастровый номер – 66:19:1901009:1220. 
Местоположение: область Свердловская, город Ниж-
ний Тагил, улица Калинина. Площадь земельного 
участка – 10492 кв. метра. Границы участка: коорди-
наты Х – 509336,10; 509337,58; 509245,77; 509237,47; 
509277,41; 509314,14; координаты Y – 1504782,88; 
1504913,06; 1504922,06; 1504826,71; 1504830,40; 
1504777,40. Разрешенное использование земельно-
го участка – для размещения торгового центра. Срок 
аренды земельного участка – 10 лет. Начальная цена 
(ежегодный размер арендной платы) – 4 826 300 (че-
тыре миллиона восемьсот двадцать шесть тысяч три-
ста) рублей. «Шаг аукциона» – 144 700 (сто сорок четы-
ре тысячи семьсот) рублей. Размер задатка – 965 000 
(девятьсот шестьдесят пять тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 3. Земельный участок для размещения 
объектов капитального строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0404001:2687. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, Восточное шоссе, 
в районе водопроводной насосной станции. Площадь 
земельного участка – 3206 кв. метров. Границы участ-
ка: координаты Х – 511340,26; 511341,66; 511347,66; 
511294,58; 511286,63; координаты Y – 1500845,00; 
1500861,41; 1500904,46; 1500911,57; 1500852,18. Раз-
решенное использование земельного участка – пред-
принимательство. Срок аренды земельного участка - 
10 лет. Начальная цена (размер ежегодной арендной 
платы) – 690 200 (шестьсот девяносто тысяч двести) 
рублей. «Шаг аукциона» 20 700 (двадцать тысяч семь-
сот) рублей. Размер задатка – 138 000 (сто тридцать 
восемь тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 4. Земельный участок для строительства га-
ражного бокса. Категория земель – земли населенных 
пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0208006:10628. 
Местоположение: область Свердловская, город 
Нижний Тагил, улица Балакинская, в районе под-
станции «Лебяжинская». Площадь земельного 
участка – 2614 кв. метров. Границы участка: коорди-
наты Х – 514988,35; 514964,47; 514 964,47; 514961,48; 
514999,38; 515000,47; 514995,25; 514991,24; координа-
ты Y – 1496230,89; 1496230,77; 1496273,13; 1496310,30; 
1496310,66; 1496310,66; 1496243,91; 1496242,62. Раз-
решенное использование земельного участка – для 
строительства гаражного бокса. Срок аренды земель-
ного участка – 10 лет. Начальная цена (ежегодный раз-
мер арендной платы) – 467 000 (четыреста шестьдесят 
семь тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 14 000 (четыр-
надцать тысяч) рублей. Размер задатка – 93 000 (девя-
носто три тысячи) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 5. Земельный участок для строительства 
административно-бытового комплекса. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0208006:10627. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Балакин-

ская, в районе подстанции «Лебяжинская». Площадь 
земельного участка – 3235 кв. метров. Границы участ-
ка: координаты Х – 514964,47; 514932,89; 514930,19; 
514926,87; 514936,51; 514953,28; 514953,29; 514953,38; 
514961,48; 514964,47; координаты Y – 1496230,77; 
1496230,61; 1496231,16; 1496325,93; 1496325,60; 
1496331,64; 1496319,54; 1496310,22; 1496310,30; 
1496273,13. Разрешенное использование земельного 
участка – для строительства административно-быто-
вого комплекса. Срок аренды земельного участка – 
10 лет. Начальная цена (ежегодный размер арендной 
платы) – 567 000 (пятьсот шестьдесят семь тысяч)                  
рублей. «Шаг аукциона» – 17 000 (семнадцать тысяч) 
рублей. Размер задатка – 113 000 (сто тринадцать ты-
сяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 6. Земельный участок для строительства 
производственно-складского комплекса. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0000000:273. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, в районе котель-
ной ГГМ по Черноисточинскому шоссе. Площадь зе-
мельного участка – 30956 кв. метров. Границы участ-
ка: координаты Х – 506003,67; 505982,21; 505827,36; 
50768,76; 505768,63; 505794,28; 505794,29; 505814,29; 
505814,28; 505981,26; 506003,63; координаты Y – 
1493092,66; 1493077,36; 1492966,88; 1492966,84; 
1493147,43; 1493147,45; 1493127,45; 1493127,46; 
1493147,46; 1493147,59; 1493147,60. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – для строительства 
производственно-складского комплекса. Срок аренды 
земельного участка – 10 лет. Начальная цена (еже-
годный размер арендной платы) – 2 000 000 (два мил-
лиона) рублей. «Шаг аукциона» – 60 000 (шестьдесят 
тысяч) рублей. Размер задатка – 400 000 (четыреста 
тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о результатах заседания аукционной 

комиссий от 11.11.2015 по рассмотрению 
заявок на участие в аукционе 

16.11.2015 г., в 11.00, на право заключения 
договора аренды для строительства
ЛОТ № 1. Земельный участок для строитель-

ства административного здания. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0601006:17. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, проспект Ураль-
ский, 69. Площадь земельного участка – 9392 кв. метра. 
Границы участка: координаты Х – 506236,07; 506235,94; 
506297,45; 506297,56; 506294,25; 506249,25; координа-
ты Y – 1494719,57; 1494872,29; 1494872,32; 1494719,61; 
1494719,61; 1494719,58. Разрешенное использование 
земельного участка – для строительства администра-
тивного здания. Срок аренды земельного участка – 
10 лет. Начальная цена (ежегодный размер арендной 
платы) – 5 000 000 (пять миллионов) рублей. «Шаг аук-
циона» – 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. Размер 
задатка – 1 000 000 (один миллион) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 2. Земельный участок для строительства про-
изводственной базы. Категория земель – земли населен-
ных пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0203001:719. 
Местоположение: область Свердловская, город Нижний 
Тагил, Северное шоссе. Площадь земельного участ-
ка – 13000 кв. метров. Границы участка: координаты Х – 
512305,29; 512205,16; 512136,30; 512205,36; 512254,48; 
512270,66; 512289,42; 512305,29; 512305,29; координа-
ты Y – 1500431,40; 1500628,15; 1500607,52; 1500471,39; 
1500460,06; 1500444,39; 1500435,99; 1500431,40; 
1500431,40. Разрешенное использование земельного 
участка – для строительства производственной базы. 
Срок аренды земельного участка – 10 лет. Начальная 
цена (ежегодный размер арендной платы) – 880 000 
(восемьсот восемьдесят тысяч) рублей. «Шаг аукцио-
на» – 26 400 (двадцать шесть тысяч четыреста) рублей. 
Размер задатка – 176 000 (сто семьдесят шесть тысяч) 
рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 3. Земельный участок для строительства 
магазина. Категория земель – земли населенных пун-
ктов. Кадастровый номер – 66:56:0111008:286. Ме-
стоположение: область Свердловская, город Нижний 
Тагил, улица Крайняя. Площадь земельного участ-

ка – 3076 кв. метров. Границы участка: координа-
ты Х – 507965,08; 507910,78; 507956,17; 507965,02; 
507965,08; координаты Y – 1495359,23; 1495376,43; 
1495459,76; 1495454,88; 1495359,23. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – для строительства 
магазина. Срок аренды земельного участка – 10 лет. 
Начальная цена (ежегодный размер арендной платы) – 
554 000 (пятьсот пятьдесят четыре тысячи) рублей. 
«Шаг аукциона» – 16 500 (шестнадцать тысяч пятьсот) 
рублей. Размер задатка – 111 000 (сто одиннадцать ты-
сяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 4. Земельный участок для строительства 
гаражных боксов. Категория земель – земли населен-
ных пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0203001:5676. 
Местоположение: область Свердловская, город Нижний 
Тагил, район пересечения улиц Матросова и Огнеупор-
ная. Площадь земельного участка – 11988 кв. метров. 
Границы участка: координаты Х – 514315,35; 514318,56; 
514236,21; 514215,45; 514231,77; 514264,36; 514235,30; 
514216,51; 514212,51; 514202,58; 514206,06; 514217,74; 
514222,61; 514231,28; 514240,54; 514249,06; 514253,52; 
514264,18; 514270,58; 514277,32; 514287,84; 514291,62; 
514296,68; 514298,04; 514298,68; 514308,80; 514317,64; 
514327,80; 514330,58; 514332,04; 514339,72; 514345,13; 
514338,07; 514332,17; 514325,13; 514318,42; 514314,14; 
координаты Y – 1498253,56; 1498238,92; 1498199,63; 
1498246,09; 1498243,55; 1498297,79; 1498304,86; 
1498252,04; 1498252,67; 1498274,87; 1498284,64; 
1498315,61; 1498322,65; 1498325,36; 1498325,73; 
1498329,80; 1498332,99; 1498336,14; 1498336,47; 
1498338,60; 1498344,60; 1498348,16; 1498358,47; 
1498363,72; 1498371,97; 1498378,37; 1498382,34; 
1498383,50; 1498386,84; 1498390,25; 1498394,89; 
1498400,32; 1498385,83; 1498368,38; 1498346,86; 
1498319,64; 1498277,26. Разрешенное использование 
земельного участка – для строительства гаражных 
боксов. Срок аренды земельного участка – 10 лет. На-
чальная цена (размер ежегодной арендной платы) – 
617 100 (шестьсот семнадцать тысяч сто) рублей. 
«Шаг аукциона» – 18 500 (восемнадцать тысяч пять-
сот) рублей. Размер задатка – 125 000 (сто двадцать 
пять тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством приня-
то решение: признать аукцион несостоявшимся в виду 
подачи единственной заявки на участие в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участ-
ка, заключить договор аренды на земельный участок с 
единственным участником по начальной цене аукциона. 
Единственный участник ГСПК «Гараж». Ежегодный раз-
мер арендной платы за земельный участок составляет 
617 100 (шестьсот семнадцать тысяч сто) рублей.

ЛОТ № 5. Земельный участок для строительства 
торгового центра. Категория земель – земли населен-
ных пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0404001:2737. 
Местоположение: область Свердловская, город Ниж-
ний Тагил, в районе пересечения улиц Автомобили-
стов и проспекта Ленинградский. Площадь земельного 
участка – 37157 кв. метров. Границы участка: коорди-
наты Х – 510353,95; 510172,20; 510186,65; 510206,43; 
510390,53; координаты Y – 1501519,98; 1501452,29; 
1501522,86; 501 644,83; 1501625,75. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – торговые центры. 
Срок аренды земельного участка – 10 лет. Начальная 
цена (размер ежегодной арендной платы) – 15 250 000 
(пятнадцать миллионов двести пятьдесят тысяч) ру-
блей. «Шаг аукциона» – 457 500 (четыреста пятьде-
сят семь тысяч пятьсот) рублей. Размер задатка – 
3 050 000 (три миллиона пятьдесят тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.

ЛОТ № 6. Земельный участок для строительства 
торгового центра. Категория земель – земли населен-
ных пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0404001:2738. 
Местоположение: область Свердловская, город Ниж-
ний Тагил, в районе пересечения улицы Автомобили-
стов и проспекта Ленинградский. Площадь земельного 
участка – 35997 кв. метров. Границы участка: коорди-
наты Х – 510258,04; 510186,25; 510125,50; 510104,90; 
510137,19; 510318,94; 510337,39; координаты Y – 
1501046,01; 1501032,58; 1501043,39; 1501073,72; 
1501255,38; 1501223,07; 1501219,79. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – торговые центры. 
Срок аренды земельного участка – 10 лет. Начальная 
цена (размер ежегодной арендной платы) 14 814 000 
(четырнадцать миллионов восемьсот четырнадцать 
тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 444 400 (четыреста 
сорок четыре тысячи четыреста) рублей. Размер задат-
ка – 2 963 000 (два миллиона девятьсот шестьдесят 
три тысячи) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион не состоявшимся в связи с 
отсутствием участников аукциона.



4 № 153 (24286), ПяТНИЦА, 13 НОяБРя 2015 ГОДА официально № 84 (367)

УчРЕдИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗдАТЕЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
дИРЕКТОР – ГЛАвНый 

РЕдАКТОР
Игорь владимирович 

УСОЛьЦЕв
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТвЕТСТвЕННый 

РЕдАКТОР
владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АдРЕС РЕдАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 
11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

ГУП СО «Монетный щебеночный завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. ерезовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписния в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.30.
 Использование материалов, 
опубликованных в приложении «Горный край», 
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.

УчРЕдИТЕЛИ:
Администрация города 
Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а;

МАУ «Нижнетагильская 
информационная 
компания «Тагил-пресс» 
(пр. Ленина, 11)

Подписной индекс 2109. 

ИЗдАТЕЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

дИРЕКТОР – ГЛАвНый РЕдАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТвЕТСТвЕННый РЕдАКТОР
владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АдРЕС РЕдАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ОАО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 3613. Т. 89. Объем 1 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 14.30.

 Использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Калашниковым С. А. (№ 66-10-95, 622001, г. Нижний Тагил, 

ул. К. Маркса, 9-63, geoidd@yandex.ru, тел.: 8 (3435) 42-26-58, 42-17-41) в отношении земельных 
участков выполняются кадастровые работы:

1. по образованию земельного участка в кадастровом квартале 66:19:0101018, распо-
ложенного по адресу: СНТ «Коллективный сад № 15-А «ОАО «НТМК», ул. Звездная, уч. № 5. 
Заказчиком кадастровых работ является Соколов П. А. (Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. Циолковского, 2, контактный телефон 42-26-58);

2. по образованию земельного участка в кадастровом квартале 66:19:0101018, располо-
женного по адресу: СНТ «Коллективный сад № 15-А «ОАО «НТМК», ул. Центральная, уч. № 13. 
Заказчиком кадастровых работ является Герций В. И. (Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. Ломоносова, д. 13, контактный телефон 42-26-58);

3. по уточнению местоположения границы земельного участка с кадастровым номером 
66:19:0101018:58, расположенного по адресу: Свердловская область, Пригородный район, 
к.с № 15а НТМК, р. Леба, ул. веселая, уч. 15. Заказчиком кадастровых работ является Кравченко 
В. К. (Свердловская область, г. Нижний Тагил, Октябрьский проспект, 1, контактный телефон 42-26-58).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состо-
ится по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9 («Геоид») 14 декабря 2015 г., в 11.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Нижний Та-
гил, ул. К. Маркса, 9 («Геоид»).

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте ме-
жевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 13 ноября по 14 декабря 2015 г. по адресу: 622001, Свердловская об-
ласть, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9 («Геоид»).

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ: Свердловская область, Пригородный район, к.с № 15а НТМК, р. Леба: 
ул. Центральная, уч. 11 (кадастровый номер 66:19:0101018:123), ул. Звездная, уч. № 7 (кадастровый 
номер 66:19:0101018:8), ул. Солнечная, уч. 18 (кадастровый номер 66:19:0101018:43).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земель-
ный участок. Реклама

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельного участка

Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (идентификационный номер 
квалификационного аттестата 66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Ураль-
ская, 2, офис 14, тел.: 8-912-620-14-73) в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 66:56:0110008:135, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, г. Нижний Тагил, улица вязовская, дом 3, для эксплуатации 
многоквартирного жилого дома со встроенными помещениями.

Смежный земельный участок: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ули-
ца Карла Маркса, 42 (кадастровый номер земельного участка 66:56:0110008:81)

Заказчик кадастровых работ: Ласуков Андрей Иванович (Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, ул. Вязовская, д. 3, магазин MEXX, тел.: 8 (3435) 25-
26-65). 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границ состоится 14.12.2015 г., в 11.30, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ураль-
ская, 2, офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в течение тридцати дней с 
момента выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением та-
ких границ на местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с 
проектами межевых планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней 
с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, 
ул. Уральская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки.

Реклама

ЛОТ № 1. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый 
номер – 66:56:0106009:191. Местоположение: 
область Свердловская, город Нижний Тагил, ули-
ца Кирпичная, 12В. Площадь земельного участ-
ка – 913 кв. метров. Границы участка: координаты 
Х – 512945,56; 512951,32; 512957,74; 512959,33; 
512996,30; 512988,64; 512961,55; 512957,63; коор-
динаты Y – 1493053,27; 1493069,14; 1493066,69; 
1493070,86; 1493057,13; 1493037,93; 1493048,60; 
1493049,75. Разрешенное использование земель-
ного участка – для индивидуального жилищного 
строительства. Срок аренды земельного участка – 
20 лет. Начальная цена (ежегодный размер аренд-
ной платы) – 216 600 (двести шестнадцать тысяч 
шестьсот) рублей. «Шаг аукциона» – 6 400 (шесть 
тысяч четыреста) рублей. Размер задатка – 43 400 
(сорок три тысячи четыреста) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в 
соответствии с действующим законодательством 
принято решение: признать аукцион состоявшим-
ся. Победителем аукциона признается Горелов 
Игорь Викторович. Ежегодный размер арендной 
платы за земельный участок составляет 344 600 
(триста сорок четыре тысячи шестьсот) рублей.

ЛОТ № 2. Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый 
номер – 66:56:0106006:144. Местоположение: 
область Свердловская, город Нижний Тагил, ули-
ца Апрельская, 17. Площадь земельного участ-
ка – 917 кв. метров. Границы участка: координаты 
Х – 513084,58; 513055,64; 513050,04; 513047,93; 
513076,67; координаты Y – 1491835,80; 1491828,32; 
1491847,05; 1491857,88; 1491865,14. Разрешен-
ное использование земельного участка – индиви-
дуальное жилищное строительство. Срок аренды 
земельного участка – 20 лет. Начальная цена (еже-
годный размер арендной платы) – 160 400 (сто 
шестьдесят тысяч четыреста) рублей. «Шаг аукци-
она» – 4 800 (четыре тысячи восемьсот) рублей. 
Размер задатка – 32 100 (тридцать две тысячи сто) 
рублей.

На основании заключений членов комиссии                            
и в соответствии с действующим законода-                                                                       
тельством принято решение: признать аукцион со-
стоявшимся. Победителем аукциона признается 
Тиунова Татьяна Михайловна. Ежегодный размер 
арендной платы за земельный участок составля-
ет 165 200 (сто шестьдесят пять тысяч двести) 
рублей.

Информация о результатах проведенных 
Управлением муниципального имущества 

Администрации города Нижний Тагил 
открытых аукционных торгов 

по продаже недвижимого имущества, 
состоявшихся 11.11.2015 г., в 10.00, 

по адресу: г. Нижний Тагил,
 ул. Пархоменко, 1а, кабинет 259

ОБъЕКТ ТОРГОв:
Первый лот:  нежилое здание (литера А, А1, 

А2, А3, а, а1) и земельный участок, разрешенное 
использование: среднеэтажная жилая застройка, 
(кадастровый номер: 66:56:0110002:15). Адрес: го-
род Нижний Тагил, улица Ломоносова, 50а. Пода-
но 5 заявок. К участию в аукционе были допущены 
все участники: ООО «Огнеупормаркет», Марте-
мьянов В. Ю., Говорухин П. В., ООО «СУ-1» – не 
зарегистрировался, ООО «Интер». Начальная 
цена – 5 001 000 руб. Цена сделки – 5 001 000 руб. 
Покупатель: ООО «Интер».

Информация о результатах проведенных 
Управлением муниципального имущества 

Администрации города Нижний Тагил 
открытых аукционных торгов 

по продаже недвижимого имущества, 
состоявшихся 11.11.2015 г., в 10.10, 

по адресу: г. Нижний Тагил,
 ул. Пархоменко, 1а, кабинет 259

ОБъЕКТ ТОРГОв:
Первый лот:  нежилое здание кинотеатра 

«Сталь», литер А и земельный участок, разрешен-
ное использование: для использования кинотеатра 
«Сталь». Начальная цена продажи – 10 560 000 руб. 
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсут-
ствием заявок на участие.

Информация о результатах проведенных 
Управлением муниципального имущества 

Администрации города Нижний Тагил 
открытых аукционных торгов 

по продаже недвижимого имущества, 
состоявшихся 11.11.2015 г., в 10.20, 

по адресу: г. Нижний Тагил,
 ул. Пархоменко, 1а, кабинет 259

ОБъЕКТ ТОРГОв:
Первый лот:  нежилое помещение номер на по-

этажном плане: № 60, 63-68 (1-й этаж), № 1-30, 32-
38, 40-55 (2-й этаж). Адрес: город Нижний Тагил, 
улица Энтузиастов, 35. Начальная цена продажи – 
15 000 000 руб. Аукцион признан несостоявшимся 
в связи с отсутствием заявок на участие.

Информация о результатах проведенных 
Управлением муниципального имущества 

Администрации города Нижний Тагил 
открытых аукционных торгов 

по продаже недвижимого имущества, 
состоявшихся 11.11.2015 г., в 10.30, 

по адресу: г. Нижний Тагил,
 ул. Пархоменко, 1а, кабинет 259

ОБъЕКТ ТОРГОв:
Первый лот:  нежилые помещения: № 1, 3, 5-15,                                                                                                                    

18-28, 30-42, 45-49, 51-58, 60-66 (подвал), № 1-5, 
7-12, 33, 34, 36-48 (1-й этаж); № 1-16, 28-54 (2-й этаж). 
Адрес: проспект Ленина, 31. Начальная цена прода-
жи – 99 100 000 руб. Аукцион признан несостояв-
шимся в связи с отсутствием заявок на участие.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о результатах аукциона, проведенного 11.11.2015 г., в 11.00

Подписной индекс газеты 
«Тагильский рабочий 
(официально)» – 2109


